Министерство финансов Российской Федерации

Приказ

	11 сентября 2008

	N 94н

Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 октября 2008 г.
Регистрационный N 12444
О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 7 ноября 2006 г. N 136н "Об утверждении формы налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость и Порядка ее заполнения"

     В соответствии с главой 21 "Налог на добавленную  стоимость"   части

второй Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340, ст. 3341; 2001, N 1, ст. 18,

N 33, ст. 3413, N 53, ст. 5015; 2002, N 22,  ст. 2026,  N 30,   ст. 3027;

2003, N 1, ст. 2, N 22, ст. 2066, N 23, ст. 2174, N 28, ст. 2886,   N 50,

ст. 4849; 2004, N 27, ст. 2711, N 34, ст. 3517, ст. 3524, N 35, ст. 3607,

N 45, ст. 4377; 2005, N 30, ст. 3101, ст. 3128, ст. 3129, ст. 3130, N 52,

ст. 5581; 2006, N 10, ст. 1065, N 31, ст. 3436, N 45, ст. 4627, ст. 4628,

N 47, ст. 4819, N 50, ст. 5279; 2007, N 1, ст. 39, N 23, ст. 2691, N 31,

ст. 3991, N 45, ст. 5417,  ст. 5432,  N 49,  ст. 6045,  ст. 6071)   и  на

основании пункта 7 статьи 80 части первой Налогового кодекса   Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,  1998,   N 31,

ст. 3824; 1999,  N 28,  ст. 3487;  2004,  N 27,  ст. 2711;  2006,  N 31,

ст. 3436; 2007, N 1, ст. 28, 31) приказываю:

     1. Внести в приложение к Порядку заполнения налоговой декларации по

налогу на добавленную  стоимость,  утвержденному  приказом   Министерства

финансов Российской Федерации от 7 ноября 2006 г. N 136н "Об утверждении

формы налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость и   Порядка

ее  заполнения"*  (зарегистрирован  в  Министерстве  юстиции   Российской

Федерации 30 ноября  2006 г.,  регистрационный  номер  8544;   "Бюллетень

нормативных актов федеральных органов  исполнительной  власти",    N 2, 8

января 2007 г.; "Российская газета", N 282, 15 декабря 2007 г.) изменения

согласно приложению к настоящему приказу.

     2. Установить, что настоящий приказ  вступает  в  силу,    начиная с

представления налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость за

первый налоговый период 2009 года.

Заместитель

Председателя Правительства

Российской Федерации -

Министр финансов

Российской Федерации                                            А. Кудрин

_____________________________

     * С изменениями, внесенными приказом Минфина России  от   21.11.2007

N 113н  (зарегистрирован  Минюстом  России  06.12.2007,   регистрационный

N 10641).

Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 октября 2008 г.

Регистрационный N 12444

                                                               Приложение

   Изменения в приложение к Порядку заполнения налоговой декларации по

  налогу на добавленную стоимость, утвержденному приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 7 ноября 2006 г. N 136н "Об утверждении

 формы налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость и Порядка

                             ее заполнения"

     1. Наименование операции по коду  "1010409"  изложить  в   следующей

редакции: "Реализация  товаров  (работ,  услуг)  в  области   космической

деятельности. К таким товарам (работам, услугам)  относятся   космическая

техника,  космические  объекты,  объекты  космической     инфраструктуры,

подлежащие обязательной сертификации в соответствии с   законодательством

Российской Федерации в области космической деятельности, включая   работы

(услуги), выполняемые (оказываемые) с использованием техники, находящейся

непосредственно в космическом пространстве, в том  числе  управляемой  с

поверхности и (или) из атмосферы Земли; работы (услуги) по   исследованию

космического пространства, по наблюдению  за  объектами  и    явлениями в

космическом пространстве, в том числе с поверхности и (или) из атмосферы

Земли; подготовительные и (или) вспомогательные (сопутствующие) наземные

работы (услуги), технологически обусловленные (необходимые) и неразрывно

связанные  с  выполнением  работ  (оказанием  услуг)  по     исследованию

космического пространства и (или) с выполнением работ (оказанием услуг) с

использованием  техники,  находящейся  непосредственно  в     космическом

пространстве.".

     2. Дополнить  после  строки  с  кодом  1010808  строкой   следующего

содержания:

     "

+-----------------------------------------------------------------------N

|1010809   |Операции по реализации  налогоплательщиками,|Статья      146|

|          |являющимися    российскими    организаторами|Кодекса,  пункт|

|          |Олимпийских  игр  и  Паралимпийских    игр в|2, подпункт 9  |

|          |соответствии  со  статьей   3   Федерального|               |

|          |закона "Об организации и о  проведении  XXII|               |

|          |Олимпийских зимних игр и  XI  Паралимпийских|               |

|          |зимних игр 2014 года в городе Сочи, развитии|               |

|          |города Сочи как горноклиматического  курорта|               |

|          |и    внесении    изменений    в    отдельные|               |

|          |законодательные акты Российской  Федерации",|               |

|          |товаров (работ, услуг) и имущественных прав,|               |

|          |осуществляемые  по  согласованию  с  лицами,|               |

|          |являющимися   иностранными    организаторами|               |

|          |Олимпийских  игр  и  Паралимпийских    игр в|               |

|          |соответствии  со  статьей   3   Федерального|               |

|          |закона "Об организации и о  проведении  XXII|               |

|          |Олимпийских зимних игр и  XI  Паралимпийских|               |

|          |зимних игр 2014 года в городе Сочи, развитии|               |

|          |города Сочи как горноклиматического  курорта|               |

|          |и    внесении    изменений    в    отдельные|               |

|          |законодательные акты Российской  Федерации",|               |

|          |в   рамках   исполнения      обязательств по|               |

|          |соглашению,    заключенному    Международным|               |

|          |олимпийским    комитетом    с    Олимпийским|               |

|          |комитетом   России   и   городом   Сочи   на|               |

|          |проведение XXII Олимпийских зимних игр и  XI|               |

|          |Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе|               |

|          |Сочи                                        |               |

+-----------------------------------------------------------------------+

                                                                        "

     3. Дополнить  после  строки  с  кодом  1010256  строкой   следующего

содержания:

     "

+-----------------------------------------------------------------------N

|1010259   |Проведение    работ         (оказание услуг)|Статья      149|

|          |резидентами  портовой  особой  экономической|Кодекса,  пункт|

|          |зоны в портовой особой экономической зоне   |3, подпункт 27 |

+-----------------------------------------------------------------------+

                                                                       ".